

#### IRECTORIO

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO **DEL ESTADO DE GUANAJUATO** Se publica los LUNES, MARTES, JUEVES y VIERNES Oficinas: Km. 10 Carr. Juventino Rosas Tel. (473) 73 3-12-54 \* Fax: 73 3-30-03 Guanajualo, Gto, \* Código Postal 36000 **Correos Electronicos** Lic. Luis Manuel Terrazas Aguilar ( Iterrazas@guanajuato.gob.mx )

# José Fiores González (ifforesg@guanajuato.gob.mx) TARIFAS:

Suscripción Anual (Enero a Diciembre) \$ 1,200.00 Suscripción Semestral 598.00 (Enero-Junio) (Julio-Diciembre) Ejemplares, del Día o Atrasado 18.00 Publicaciones por palabra o cantidad 2.00 Balance o Estado Financiero, por Plana 1.987.00 Balance o Estado Financiero, por Media Plana

Los pagos deben hacerse en las Oficinas Recaudadoras del Estado. enviando el ORIGINAL del EDICTO o del BALANCE con el Recibo Respectivo. Favor de enviar ORIGINALES, Así nos evitará su devolución.

> DIRECTOR LIC. LUIS MANUEL TERRAZAS AGUILAR



# PERIODICO OFICIAL

DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE GUANAJUATO.

Fundado el 14 de Enero de 1877

Registrado en la Administración de Correos el 1o, de Marzo de 1924

AÑO CI TOMO CLII

**GUANAJUATO, GTO., A 16 DE DICIEMBRE DEL 2014** 

**NUMERO 200** 

# TERCERA PARTE

## SUMARIO:

**GOBIERNO FEDERAL - PODER EJECUTIVO** SECRETARIA DE SALUD GOBIERNO DEL ESTADO - PODER EJECUTIVO

CONVENIO Específico de Coordinación para la transferencia de recursos presupuestarios federales con el carácter de subsidios, para la instrumentación de acciones de promoción de la salud en el marco del Programa Comunidades Saludables, que celebran el Ejecutivo Federal, por conducto de la Secretaría de Salud y el Estado de Guanajuato, de fecha 02 de Junio de 2014.....

#### **GOBIERNO DEL ESTADO - PODER LEGISLATIVO**

DECRETO Número 202, expedido por la Sexagésima Segunda Legislatura Constitucional del Estado Libre y Soberano de Guanajuato, mediante el cual, se adiciona el Artículo 62 con un párrafo segundo, del Código Civil para el Estado de Guanajuato

DECRETO Número 203, expedido por la Sexagésima Segunda Legislatura Constitucional del Estado Libre y Soberano de Guanajuato, mediante el cual, se reforman y adicionan diversas disposiciones del Código de Procedimientos Penales para el Estado de Guanajuato.....

DECRETO Número 204, expedido por la Sexagésima Segunda Legislatura Constitucional del Estado Libre y Soberano de Guanajuato, mediante el cual, se reforman y adicionan diversas disposiciones del Código Penal del Estado de Guanajuato.....

# **GOBIERNO DEL ESTADO - PODER LEGISLATIVO**

MIGUEL MÁRQUEZ MÁRQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE GUANAJUATO, A LOS HABITANTES DEL MISMO SABED:

QUE EL H. CONGRESO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE GUANAJUATO, HA TENIDO A BIEN DIRIGIRME EL SIGUIENTE:

### **DECRETO NÚMERO 202**

凝粒压力 横田 表的的

LA SEXAGÉSIMA SEGUNDA LEGISLATURA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE GUANAJUATO, DECRETA:

Artículo Único. Se adiciona el artículo 62 con un párrafo segundo, del Código Civil para el Estado de Guarajuato, para quedar como sigue:

«Art. 62.Las deciaraciones de...

Todos los registros de nacimiento llevados a cabo en la Oficialía del Registro Civil, serán gratultos. El Oficial del Registro Civil expedirá sin costo la primera copia certificada del acta de registro de nacimiento,»

#### TRANSITORIO

Artículo Único. El presente Decreto entrará en vigencia al siguiente día de su publicación en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado.

LO TENDRÁ ENTENDIDO EL CIUDADANO GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO Y DISPONDRÁ QUE SE IMPRIMA, PUBLIQUE, CIRCULE Y SE LE DÉ EL DEBIDO CUMPLIMIENTO, GUANAJUATO, GTO., 12 DE DICIEMBRE DE 2014. KARLA ALEJANDRINA LANUZA HERNÁNDEZ. DIPUTADA PRESIDENTA, FRANCISCO ARREOLA SÁNCHEZ. DIPUTADO SECRETARIO. JUAN CARLOS GUILLEN HERNÁNDEZ. DIPUTADO SECRETARIO. RÚBRICAS.

Por lo tanto, mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

Dado en la residencia del Poder Ejecutivo, en la ciudad de Guanajuato. Gto., a 15 de diciembre de 2014.

16 DE DICIEMBRE - 2014

MIGUEL MÁRQUEZ MÁRQUEZ

EL SECRETARIO DE GOBIERNO

ANTONIO SALVAGOR GARCÍA LÓPEZ